Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato indicado no preâmbulo, por 12 (doze) meses,
com início em 18/07/2021 e término em 17/07/2022, com fundamento no art. 140, II, da Lei nº 9.433/05.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
Fica alterado do valor global do contrato, passando a ser de R$ 41.250,00 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais),
correspondente a supressão de 22,88% (vinte e dois vírgula oitenta e oito por cento), em consonância com o Decreto Estadual nº
19.551, em 20/03/2020, vigorando nos seguintes termos:

LOTE 02  

ITEM Código SIMPAS          Descrição Unidade de